Frater <sup>2)</sup> Johannes de Carduna, sacre domus hospitalis sancti Johannis Iherosolymitani humilis baiuliuus Maioricarum, ae reuerendissimi in Cristo patris et domini fratris Petri Raymundi Zacosta dei gratia die te sacre domus magistri dignissimi, pauperumque Jesu Christi custodis, necnon dicti capituli et conuentus generalis Rodi celebrati cum plenaria potestate in partibus Alamanie alte et inferioris generalem locum tenens et visitator legittime deputatus et per sanctam sedem, apostolicam confirmatus, pro exequendis vobis per nostros maiores commissis, visitauius domum et conuentum de Antworskoff, caput prioratus Dacie, intellectimusque per religiosos fidedignos statum aliorum beneficiorum, commendariarum et membrorum dicti prioratus Dacie, qui conuentus, commendarie et beneficia sunt plurimum agrauati propter nimiam fratrum conuentualium ha-

1) Dette Ord er gentaget.

2) Dette og det følgende Stykke er med en anden Hånd. De 2 Stykker står hver på sin Side lige overfor hinanden og har været sammenklistrede, hvorfor de for endel er vanskelige at læse. Det følgende Blad 48 er ubeskrevet og derefter fattes nogle Blade.

bundanciam, propter quam vix possunt, qui ipsis presunt, onera imposita et imponenda aliaque debita nostro sacro conuentui Rodi pro fidei cristiane defensione persoluere, in ipsius nostri conuentus Rodi graue dampnum et detrimentum. Volentes igitur super hiis de remedio prouidere oportuno, vobis religioso in Cristo nobis precarissimo fratri Johanni Brun, prioratus Dacie moderno priori ceterisque futuris in dicto prioratu Dacie prioribus et successoribus, mandamus ac in vim vere obedientie precipimus et iniungimus, ne ammodo in antea nullos fratres ordinis nostri recipiatis in prefatis conuentibus, commendariis et beneficiis dicti prioratus, nisi tantum qui necessarii erunt pro cultu et seruicio diuino celebrandis et decantandis, ita quod cultus diuinus debitus et consuetus in nullo defraudetur, sed cum summa deuocione in omnibus conuentibus et ecclesiis vestris cum ordinato numero fratrum celebretur, omni superfluitate ammota, super quibus conscientiam vestram oneramus. Ordinamus etiam et precipimus vobis, vt ammodo in antea in omnibus summis missis per fratres nostri ordinis in nostris prioratus Dacie beneficiis in futurum decantandis dicatur et decantetur vna collecta siue oracio contra paganos, et pro munitione et preseruacione nostri ordinis, et alia oracio pro bene factoribus tam viuis quam defunctis nostri ordinis, vt deus per suam misericordiam piissimam a potestate barbarorum et aliorum fidei cristiane inimicorum ordinem nostrum ae loca nobis commissa preseruare, ac contra ipsos victoriam nobis concedere dignetur. Mandantes atque precipientes vobis prefato fratri Johanni Brun moderno priori Dacie ceterisque futuris et successoribus prioratus Dacie vniuersis, et simul dicte domus nostre fratribus, quacunque dignitate, auctoritate, officiove fungentibus, tam presentibus quam futuris in virtute sancte obedientie, ne contra presentes literas nostras ordinacionis et mandati aliquatenus facere vel venire presumant, quinimo ipsas inuiolabiliter obseruare studeant. In cuius rei testimonium sigillum nostrum in cera viridi presentibus literis iussimus apponendum. Datum in domo siue conuentu de Antwortskoff die xxi mensis septembris, anno domini mcdlx tercio.

Frater Johannes de Cardona sacre domus hospitalis sancti Johannis Iherosolymitani humilis baiuliuss Majoricarum ac reuerendissimi in Cristo patris et domini domini fratris Petri Raymundi Zacosta, dei gracia dicte sacre

domus magistri dignissimi pauperumque Jesu Cristi custodis, nec non dicti conuentus et capituli generalis Rodi celebrati cum plenaria potestate in partibus. Almanie alte et inferioris locum tenens, visitator, executor et reformator legitime deputatus ac per sanctam sedem apostolicam confirmatus, religiosis in Christo nobis precarissimis fratribus priori et commendatoribus Dacie salutem in domino sempiternam. Quum ad hoc missi sumus, vt prava, indirecta et aspera in vias planas reformaremus atque ordinaremus, que ad diuini cultus augmentum honoremque nostri prefati ordinis dignoscuntur oportuna. Idcirco volumus, quantum cum deo possumus, seriem commissionis nostre exequi in hac parte. Preterea statuimus et ordinamus, quod fratribus conuentualibus nostris, qui apud vos religiose ac secundum formam regule et stabilimentorum ordinis viuere voluerint, victum et vestitum ae alia necessaria secundum seriem nostre regule et stabmilimentorum ordinis ministretis, excessusque, crimina et delicta fratrum corrigatis, puniatis et reformatis secundum regule et stabili-  
mentorum ordinis determinacionem. Et qui per septenam aut quartenam emendari noluerint, tanquam obstinati aut forte, quia tale posset esse excessus enormis et grauis, quod maiol'em poenitentiam mereretur, prout rebelles et inobedientes, illi tales sub tuta custodia carceribus mancipentur et in illos detineantur, quam diu eorum corda videbuntur fore indurata, et quoisque poenitenciam condignam de excessibus commissis, secundum qualitatem criminum compleuerint; et si forte, quod deus aduertat (!), aliquis fratrum tales exces sus committeret, propter quos societatem fratrum et eorum habitum perdere meretur, qui degradacioni similis est, cruce amota, non debet relaxari seu in exilium tanquam vagabundus mitti, sed in carceribus perpetuis intrudi, in quibus cum pane et aqua doloris sua peccata lugeat et deplorat, quamdiu vixerit. Et quia carceres non ad vindictam, sed ad custodiam male factorum sunt inuenti, idcirco statuimus et ordinamus, vt tam prior quam quilibet commendatorum Dacie carceres in claustris siue commendariis suis habeant, ne illorum defectu crimina remaneant impunita. Mandantes nichilominus ae eciam precipientes et iniungentes vniuersis et singulis dicte domus nostre fratribus quacunque auctoritate, dignitate, officiove fungentibus, tam presentibus quam futuris in virtute sancte obedi-  
encie, ne contra presentes nostras litteras ordinationis, statuti et mandati aliquatenus facere vel venire presumant, quinymmo ipsas inuiolabiliter obseruare studeant. In cuius I'ei testimonium sigillum nostrum in cera viridi presentibus litteris